

فاز نخست توسعه میدان نفتی مشترک اسفندیار بهزودی آغاز می‌شود

مدیرعامل شرکت نفت فلات قاره ایران گفت:فاز نخست توسعه میدان نفتی مشترک اسفندیار در دستور کار این شرکت قرار گرفته است و مطابق برنامه‌ریزی انجام شده، پیش‌بینی می‌شود عملیات اجرایی آن طی مدت ۳۶ ماه به سرانجام برسد.

به گزارش ایرنا از شرکت نفت فلات قاره ایران، «علیرضا مهدی‌زاده» با اشاره به رهنمودهای وزیر نفت و مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران مبنی بر اولویت‌بخشی به توسعه میادین مشترک، اظهار داشت: برنامه فاز نخست توسعه میدان نفتی اسفندیار (مشترک با میدان لولو کشور عربستان) تهیه شده و به تایید هیات‌مدیره شرکت ملی نفت ایران رسیده است که به‌زودی مراحل کار واگذاری توسعه میدان آغاز می‌شود. وی با بیان اینکه این میدان در فاصله ۹۵ کیلومتری جنوب غرب جزیره خارگ واقع شده است، خاطر‌نشان کرد: بر اساس نتایج مطالعه جامع میدان، طراحی، ساخت و نصب یک سکوی سرچاهی و حفاری چهار حلقه چاه تولیدی در فاز اول پیشنهاد شده است و سیال تولید شده از این میدان، پس از انتقال و فرآورش در سکوی ابودر به جزیره خارگ منتقل خواهد شد. به گفته مهدی‌زاده، همچنین حفر یک حلقه چاه توصیفی به منظور شناخت بیشتر ساختمان مخزن و طراحی فازهای بعدی توسعه نیز در دستور کار شرکت نفت فلات قاره ایران قرار دارد.

نفت پشت مرز ۱۰۰ دلار ماند

قیمت نفت در معاملات روز جمعه ثابت بود اما تحت تاثیر صعود ارزش دلار آمریکا و نگرانی‌ها نسبت به کندی رشد اقتصادی و تقاضای ضعیف برای سوخت، به کاهش هفتگی تن داد.

به گزارش ایسنا، بهای معاملات نفت برنت با ۱۳ سنت افزایش، در ۹۶ دلار و ۷۲ سنت در هر بشکه بسته شد. بهای معاملات وست تگزاس اینترمیدیت آمریکا با ۲۷ سنت افزایش، در ۹۰ دلار و ۷۷ سنت در هر بشکه بسته شد. هر دو شاخص برای کل هفته حدود ۱.۵ درصد کاهش ثبت کردند. قیمت نفت پس از این که توماس بارکین، رئیس بانک فدرال رزرو ریچموند اظهار کرد اقدام افزایش برای افزایش نرخ‌های بهره باید متعادل شود تا افزایش نرخ‌ها، رشد اقتصادی را متاثر نکند، در معاملات پرنوسان روز جمعه، برای مدت کوتاهی افزایش یافت اما به دلیل نگرانی سرمایه‌گذاران درباره افزایش آتی نرخ‌های بهره، رشد قیمت نفت ضعیف شد. رشد ارزش دلار آمریکا که به بالاترین حد در پنج هفته گذشته صعود کرد، هم رشد قیمت نفت را محدود کرد زیرا نفت را برای خریداران غیر آمریکایی، گران‌تر کرد. جیم ریتربوش از شرکت مشاوره تجارت نفت " ریتربوش اند آسوشیتس" در یادداشتی نوشت: اگر چه مجموعه بازار نفت تاکنون توانسته است دلار قوی را نادیده بگیرد اما ادامه روند رشد ارزش دلار، مانع بزرگی برای رشد مستمر قیمت‌های نفت ایجاد خواهد کرد. هیتیم الغیص، دبیرکل جدید اوپک به روتترز گفت: درباره تقاضا برای نفت در سال ۲۰۲۳ خوش‌بین است. وی در استانه نشست پنجم سپتامبر اوپک پلاس گفت: اوپک مایل است روسیه در گروه اوپک پلاس بماند.

عرضه نفت ممکن است با اجرای ممنوعیت اتحادیه اروپا علیه واردات دریابد نفت خام از روسیه در پنجم دسامبر، محدودتر شود.

شرکت مشاوره FGE در یادداشتی نوشت: محاسبات ما نشان می‌دهد اتحادیه اروپا باید ۱.۲ میلیون بشکه در روز واردات نفت دریابد از روسیه را با نفت مناطق دیگر جایگزین کند.

اطلاعاتی که روز چهارشنبه منتشر شد، حاکی از آن بود که ذخایر نفت آمریکا در پی صادرات پنج میلیون بشکه در روز نفت در هفته گذشته، به میزان چشمگیری کاهش پیدا کرده است و شرکت‌های نفتی با درخواست از کشورهای اروپایی روبرو هستند که منابع دیگری برای واردات نفت را جست و جو می‌کنند.

بر اساس گزارش روتترز، با این حال، شرکت خدمات انرژی بیکرهیوز روز جمعه اعلام کرد شمار دکلهای حفاری نفت، با آمریکا هفته گذشته تغییر نداشت و ۶۰۱ حلقه ماند. شرکت‌های انرژی آمریکایی شمار دکلهای حفاری نفت را به تدریج افزایش می‌دهند و انتظار می‌رود تولید نفت شیل در سپتامبر به بالاترین میزان از مارس سال ۲۰۲۰ صعود کند.

رشد ۵ درصدی میزان ورودی آب به سدهای کشور

حجم آب ورودی به سدهای کشور از ابتدای سال آبی جاری (مهرماه ۱۴۰۰) تا ۲۰ مردادماه با رشد ۵ درصدی نسبت به مدت مشابه پارسال روبرو شده است.

به گزارش خبرنگار اقتصادی ایرنا، سال آبی جاری (مهرماه ۱۴۰۰ تا آخر شهریور ۱۴۰۱) گرچه از نظر میزان بارش‌ها یکی از خشک سال ترین سال‌های آبی به شمار می‌رود اما بروز پدیده مونسان در طی هفته‌های اخیر سبب افزایش اندک میزان ورودی آب به سدهای کشور و بهبود بیلان روان آب شد. جدیدترین گزارش شرکت مدیریت منابع آب ایران هم بیانگر آن است که میزان ورودی آب به سدهای کشور در سال آبی جاری با رشد ۵ درصدی همراه شده است. به این ترتیب که در حالی از ابتدای سال آبی جاری (ابتدای مهر ۱۴۰۰) تا روز ۲۰ مردادماه میزان ورودی آب به سدهای کشور ۲۹ میلیارد و ۷۰ میلیون متر مکعب شده است که این رقم در سال آبی پارسال (ابتدای مهر۱۳۹۹ تا آخر شهریور ۱۴۰۰) ۲۸ میلیارد و ۲۰ میلیون متر مکعب بوده که رشد ۵ درصدی را نشان می‌دهد.

میزان حجم خروجی آب از سدهای کشور در سال آبی پارسال (ابتدای مهر ۱۳۹۹ تا آخر شهریور ۱۴۰۰) ۲۳ میلیارد و ۱۹ میلیون مترمکعب بود که این امر یکی از دلایلی بروز خاموشی‌های گسترده برقی در تابستان پارسال بود اما امسال با اقدام‌های به‌موقع دولت سیزدهم میزان خروجی آب از سدها کاهش داده شد.

براین‌اساس از ابتدای سال آبی جاری (ابتدای مهر ۱۴۰۰) تا ۲۰ مرداد ۱۴۰۱ تنها ۲۶ میلیارد و ۸۷ میلیون مترمکعب آب از سدهای خروجی داده شد ت علاوه بر تأمین آب موردنیاز بخش‌های مختلف آب برای تأمین برق هم در سدها مورد نیاز باشد.

درعین‌حال حجم آب موجود در سدهای کشور در سال آبی جاری نسبت به پارسال با کاهش ۲ درصدی روبرو شده است. حجم آب موجود در سدهای کشور از ابتدای سال آبی جاری تا ۲۰ مردادماه در حالی به رقم ۲۱ میلیارد و ۹۸ میلیون مترمکعب رسیده که این رقم در سال آبی پارسال (ابتدای مهر ۱۳۹۹ تا آخر شهریور ۱۴۰۰) ۲۲ میلیارد و ۳۲ میلیون مترمکعب بوده که کاهش ۲ درصدی را نشان می‌دهد. درصد پرشدگی سدهای کشور در سال آبی جاری هم تا ۲۰ مردادماه ۴.۵ درصد گزارش شده است.

سختگوی صنعت برق در جنوب غرب کشور عنوان کرد

باقی ماندن ۳۵ روز از پیک مصرف برق خوزستان

سختگوی صنعت برق در جنوب غرب کشور از باقی ماندن ۳۵ روز از ۱۴۰ روز زمان پیک مصرف برق در استان خوزستان خبر داد.

کیومرث زمانی در خصوص وضعیت مصرف برق در استان خوزستان اظهار کرد: خوشبختانه مصرف برق در خوزستان از پیک هفت ۸۸۰۰ مگاوات کمی پایین‌تر آمده اما همچنان در کانال ۸۰۰۰ تا ۸۵۰۰ مگاوات هشتم بنابرین پیک بار وجود دارد.

به گزارش ایسنا، وی افزود: با کمک مردم و صنایع، ۱۰۵ روز از بهاز ۱۴۰ روز پیک را پشت سر گذاشتیم و تنها ۳۵ روز باقی مانده است. زمانی که در یک برنامه تلویزیونی صحبت می‌کرد، گفت: امیدواریم با ادامه مدیریت مصرف برق از این روزها هم می‌گذریم و تابستان موفقی را پشت سر خواهیم گذاشت.

آگهی تغییرات شرکت فراز راه هستی سهامی خاص به شماره ثبت ۳۰۷۳۳۶ و شناسه ملی ۱۰۱۰۱۳۴۶۱۹۶۹ به استناد صورتجلسه مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده مورخ ۱۴۰۱/۱۰/۱۰ تصمیحات ذیل اتخاذ شد:
اشخاص ذیل برای دوسال بعنوان اعضای هیئت مدیره انتخاب گردیدند:
یعقوب علی محمدزاد بقانی به کدملی ۱۳۷۳۶۹۵۹۲۷ بمحضرضا پاکدل فرد به کدملی ۱۳۷۹۶۸۳۴۶۱۰۱۳۷۹۶۸۳۴۶
سازمان ثبت اسنادواملاک کشور اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری تهران (۱۳۶۷۰۵)

آگهی تغییرات شرکت فراز راه هستی سهامی خاص به شماره ثبت ۳۰۷۳۳۶ و شنثسه ملی ۱۰۱۰۱۳۴۶۱۹۶۹ به استناد صورتجلسه هیئت مدیره مورخ ۱۴۰۱/۱۰/۱۰ تصمیحات ذیل اتخاذ شد:
یعقوب علی محمدزاد بقانی به کدملی ۱۳۷۳۶۹۵۹۲۷ به سمت رئیس هیئت مدیره و عضو هیئت مدیره کاظم خورمهر به کدملی ۱۳۷۹۶۸۳۴۶۱۰۱۳۷۹۶۸۳۴۶ به سمت مدیره محمدرضا پاکدل فرد به کدملی ۱۳۷۳۶۹۵۹۲۷ به سمت عضو هیئت مدیره محمدرضا میرزائی کلجاهی به کدملی ۰۰۷۷۶۸۵۷۶۸۵۷۶۸۵۷۶ به سمت مدیرعامل (خارج از شرکت)انتخاب شدند.
کلیه اوراق و اسناد و مدارک تعهدآور اعم از چک، سفته، برات و قراردادهای با امضای رئیس هیئت مدیره بپتنهانی همراه با مهر شرکت معتبر و نامه های عادی و اداری با امضای رئیس هیئت مدیره یا مدیرعامل هریک به تنهایی همراه با مهر شرکت معتبر میباشد.
۳۰

سازمان ثبت اسنادواملاک کشور اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری تهران

آگهی تغییرات شرکت ساختمانی تاسیساتی بازرگانی آذر پینار شرکت سهامی خاص به شماره ثبت۵۲۱۲۴۲ و شنثسه ملی۱۰۱۰۱۰۱۶۶۹۴۰ به استناد صورتجلسه مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده مورخ ۱۳۹۹/۱۲/۲۰ تصمیحات ذیل اتخاذ شد:
حسابرسی و بهبود سیستمهای مدیریت فرانتگر حساب خیره به شنثسه ملی ۱۰۱۳۲۰۴۵۷۵۵۶ به عنوان بازرس اصلی و احد پورفرج اله روحانی به کدملی ۱۳۷۷۹۲۵۴۳۱ به عنوان بازرس علی الجدل برای یک سال مالی انتخاب شدند روزنامه همکاران برای درج آگهی های شرکت انتخاب گردید.
۱- سازمان ثبت اسنادواملاک کشور اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری تهران

نفت و انرژی

مدیر عامل شرکت DCI خبر داد:

افزایش تولید نفت ایران از خلیج فارس

به گزارش ایرنا از پتروایران، حمیدرضا تقفی

اظهار کرد: حفاری ۱۰ حلقه چاه میدان سیری در سکوهای نصر، نصر۶، ایلام ۱ و ایلام۲ با کوشش و تلاش شبانه روزی تیم پروژه سیری، عملیات حفاری و همیاری شرکت نفت فلات قاره ایران با در تولید قرار گرفتن دهمین چاه آن در سکوی نصر۶ (چاه SIC-F۳) تکمیل شد.

وی افزود: اجرای پروژه میادین اسفند و سیوند با توجه به پیچیدگی‌های زمین‌شناسی و مشکلات عدیده حفاری و عملیاتی و همچنین با وجود پلتفرم‌های قدیمی بسیار سخت و پیچیده بود، به طوری که بهره‌برداری کامل از ظرفیت‌های این میادین طی



صنعت نفت منتظر مذاکرات نماند

در همین راستا بر اساس آمارهای اوپک، هرچند که تحریم‌ها هنوز به قوت خود باقی است اما تولید نفت به بیش از ۲.۵ میلیون بشکه در روز رسیده است و آن‌گونه که وزیر نفت نیز پیش از این اعلام کرده بود، بخش بزرگی از ذخایر نفت خام و میعانات گازی ایران که در خشکی یا بر روی دریا ذخیره شده بود، حالا به دست مشتریان رسیده است.

افزایش صادرات نفت خام و میعانات گازی از طریق انعقاد قراردادهای جدید فروش، تمرکز بر بازارهای جدید صادراتی و بهره‌گیری از روش‌های متنوع فروش از جمله تهاتر، سیاست دولت سیزدهم در صادرات نفت بوده است. در نتیجه این سیاست‌ها، شکستن رکورد فروش نفت و میعانات گازی در ۳ سال اخیر و رشد ۴۰ درصدی صادرات نفت خام و میعانات گازی نسبت به ماه آخر دولت قبل، محقق شده است. همچنین شاهد افزایش ۲۵ درصدی حجم صادرات گاز کشور و رشد ۴۲ درصدی صادرات گاز به عراق در سه ماهه نخست سال ۱۴۰۱ نسبت به بازه مشابه سال ۱۴۰۰ بودیم. علاوه بر این، افزایش ۱۵ درصدی صادرات گاز مایع کشور و کاهش ۱۰ درصدی گاز مایع سوزانده شده در ۷ ماهه پایانی سال ۱۴۰۰ نسبت به بازه مشابه سال قبل، نیز دیگر توفیق دولت سیزدهم در صنعت نفت بوده است. ۲.۵ برابر شدن وصول درآمدهای ارزی حاصل از صادرات نفت، میعانات گازی، گاز طبیعی، فرآورده‌های نفتی و محصولات پتروشیمی در سال ۱۴۰۰ نسبت به سال قبل آن، نتیجه سیاست‌های دولت سیزدهم بود. همچنین در دولت سیزدهم شاهد وصول ۱.۶ میلیارد دلار مطالبات معوق از عراق بابت صادرات گاز در دولت قبل و تسویه تمام صورتحساب‌های جاری صادرات گاز، ایفای کامل تعهدات مالی در بودجه سال ۱۴۰۰، به ترتیب با تأمین بیش از ۱۹۹ هزار میلیارد تومان بابت سهم دولت از محل صادرات نفت خام و میعانات گازی در تبصره (۱) قانون بودجه سال ۱۴۰۰ و بیش از ۳۵۰ هزار میلیارد تومان از محل درآمدهای فروش داخلی و صادراتی فرآورده های نفتی، فروش داخلی گاز طبیعی و نیز تسویه مطالبات جاری و سنواتی بابت فروش خوراک میعانات گازی به پتروشیمی ها از منابع تبصره ۱۴ قانون بودجه، افزایش قریب به ۸۰ درصدی وصول درآمدهای ارزی صادرات نفت، میعانات، گاز صادراتی و محصولات پتروشیمی در ۴ ماهه نخست سال ۱۴۰۱ نسبت به بازه مشابه سال ۱۴۰۰ بوده‌ایم.

توقف صادرات نفت ونزوئلا به اروپا

کاراکاس امتیازات جدید خواست



پیدا کند. اتحادیه اروپا اعلام کرده که در حال حاضر برنامه‌ای برای رفع محدودیت‌های مربوط به توافقات نفت در برابر بدهی ندارد که به معنای از دست رفتن یک منبع انرژی دیگر برای این بلوک است.

تحریم‌ها علیه ونزوئلا به همراه افت سرمایه گذاری‌ها، صنعت نفت این کشور را به محاق برده و تولید نفت در ژوئیه، ۲۸ درصد در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته کاهش پیدا کرد. اقدامات اولیه دولت جو بایدن، رئیس جمهور آمریکا برای بازگشایی مذاکرات با دولت مادورو، این امیدواری را برانگیخت که نفت ونزوئلا بار دیگر به بازار جهانی بازخواهد گشت و از محدودیت عرضه و رشد قیمت‌ها در بازارهای جهانی دیگر کاست. اروپا به خصوص شدیداً دنبال منابع دیگری برای تأمین انرژی تا حداقل نیازها برای گرمایش در زمستان امسال را تأمین کند.

بر اساس گزارش اوپل پرایس، اگر هیچ منبع انرژی مطمئن دیگری پیدا نشود تا خلا ناشی از تحریم‌ها علیه انرژی روسیه را پر کند، قیمت‌ها احتمالاً در اروپا افزایش پیدا خواهد کرد و کشورهای اروپایی انرژی را به هر ترتیب که بتوانند خریداری خواهند کرد و در نتیجه، منابع موجود برای کشورهای دیگر از جمله آمریکا کاهش پیدا خواهد کرد.

درآمد بادآورده ۱.۳ تریلیون دلاری صادرکنندگان نفت خاورمیانه

کندی رشد روبرو شده و با نزدیک شدن به فصل زمستان، در استانه سقوط به ورطه رکود قرار گرفته‌اند، اقتصاد عربستان سعودی که بزرگترین صادرکننده نفت خاورمیانه و جهان است، تحت تأثیر صعود قیمت‌ها و تولید بالاتر نفت، امسال سریع‌ترین نرخ رشد را خواهد شد. در گزارش صندوق بین‌المللی پول آمده بود: عربستان سعودی احتمالاً اسنادی تحت تاثیر اصلاحات مناسب کسب و کار و افزایش چشمگیر قیمت‌های نفت و احیای قدرت تولید از دوران رکود ناشی از پاندمی در سال ۲۰۲۰، یکی از اقتصادهای خرواردار از سریع‌ترین نرخ رشد خواهد بود. پیش‌بینی می‌شود که ناخالص داخلی عربستان سعودی به میزان ۷.۶ درصد رشد خواهد کرد که سریع‌ترین نرخ رشد در یک دهه گذشته خواهد بود.



صادرات نفت با وجود تحریم‌ها مورد توجه قرار گرفت تا آنجا که به گواهی آمارهای اقتصادی، اکنون شرایط صادرات نفت بهتر است. همچنین دسترسی به منابع مالی ایران در خارج از کشور نیز بهبود داشته است. موفقیت ایران در فروش و صادرات نفت آن‌چنان چشمگیر بوده که رئیس‌جمهور آمریکا را وادار به واکنش کرد. رئیس‌جمهور آمریکا ماه ۱۴۰۰ در سخنانی که در عمل خلاف وعده‌های کاخ سفید برای لغو تحریم‌های ظالمانه علیه ایران و بازگشت واشنگتن به برجام است، خواستار کاهش خرید نفت ایران از سوی کشورهای واردکننده شد. این اظهارنظرها نشان می‌دهد که ایران که تولید نفت خود و صادرات نفت خود مسیر درستی را رفته است. آمارهای اقتصادی نیز نشان می‌دهد که رشد اقتصادی کشور با نفت بیشتر از رشد اقتصادی بدون نفت است که حکایت از افزایش درآمدهای نفتی ایران دارد. با خروج یکجانبه آمریکا از برجام با شعار به صفر رساندن صادرات نفت ایران، تولید نفت روند کاهشیه به خود گرفت و در نهایت تولید نفت در سال ۹۹ تا ۱.۹ میلیون بشکه در روز پایین آمد که پایین‌ترین رقم تولید نفت کشور در ۲۵ سال اخیر محسوب می‌شود.

عملکرد یک ساله دولت سیزدهم نشان می‌دهد اگرچه تحریم هزینه‌های صنعت نفت را در همه بخش‌ها بالا می‌برد اما اگر اراده مدیران کشور بر تولید و صادرات نفت می‌تواند اثرگذاری تحریم را کاهش دهد.

مدیرعامل شرکت فجر جم:

۷۵ درصد کارکنان "فجر جم" بومی هستند

از دل زمین تأمین می‌شود، اضافه کرد: کمبود آب طی سال‌های گذشته احداث سد باغان را ضروری کرده است عملیات اجرایی زیرساخت سد باغان سال ۹۳ و شروع ساخت بدنه سد از چند سال پیش آغاز شد. مدیرعامل شرکت پالایش گاز فجر جم یادآور شد: سد باغان از نوع بتنی غلنگی با ارتفاع ۵۶ متر و طول تاج ۳۱۰ متر، عرض تاج ۳ و عرض بی ۵۴ متر، ۳۲ میلیون مترمکعب ظرفیت دارد. حجم آب تنظیمی آن ۱۶ میلیون مترمکعب است و برای تأمین آب آشامیدنی صنعت کشاورزی و حق آبه زیست محیطی ارتفاع سیستم انحراف آب این سد شامل فرزاز بند گالری انحراف آب و دایک جانبی به ۳۰ متر می‌رسد انتظار می‌رود این پروژه در پایان سال جاری به بهره برداری برسد. هاشمی بیان کرد: طبق قانون صنایع از چهار حق پرداخت ۲هزار و ۵۰۰ متر مکعب از سفره‌های آب زیر زمینی را دارند که سهم صنعت نسبت به کشاورزی ناچیز است و امیدواریم با بهره برداری از سد سرچشمه باغان در امسال، استفاده از آب‌های زیر زمینی آب سوزی این شرکت به صفر برسد. وی خاطر‌نشان کرد: برای تکمیل اجرای سد سرچشمه باغان علاوه بر مبلغ ۱۵۸ میلیارد تومان که از سوی شرکت پالایش گاز فجر جم در سال‌های گذشته تأکون پرداخت شده است، ۲۱۵ میلیارد تومان دیگر نیز محسوب شده و به زودی این مبلغ در اختیار وزارت نیرو قرار خواهد گرفت.

مدیرعامل شرکت پالایش گاز فجر جم بیان کرد: در مجموعه شرکت پالایش گاز فجر جم ۳۳۷ میلیارد تومان برای اجرای و نهایی شدن سد باغان مشارکت داشته و خواهد داشت که حداقل نیمی از این مبلغ فراتر از قدرالسهمی است که در ابتدای این پروژه برای این شرکت تعریف شده بود.